
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  24/01/2013           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

CENTRO CULTURALE UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

Dalla residenza Municipale, lì  11/01/2013               

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  24/01/2013 al 08/02/2013

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    894    DEL     30/10/2012 

ATTIVITA'  DI  PROMOZIONE  ALLA  LETTURA:  APERITIVO 
LETTERARIO/NOVEMBRE 2012. PROGRAMMA E PIANO DI SPESA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   956  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  n.  124  del  08/08/2012,  dichiarata 
immediatamente eseguibile,  con la quale si  è  provveduto all'approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2012 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Premesso che nell'ambito delle  attività  di  promozione alla lettura  la  Biblioteca 
Comunale  organizza  un  ciclo  di  incontri  “Aperitivo  letterario”  all'insegna  della 
letteratura e della poesia, la rassegna intende dare continuità ad una tradizione di qualità 
e innovativa che per tanti anni ha caratterizzato l'offerta culturale della città;

Premesso inoltre che la rassegna è articola in un ciclo di quattro appuntamenti con 
cadenza settimanale che si svolgono il sabato pomeriggio nella Biblioteca Comunale  e 
al  Museo  della  Regina   e  propone  la  presentazione  al  pubblico  di  autori  che 
difficilmente trovano spazio nei canali  tradizionali di presentazione delle case editrici;

Precisato  che  la  rassegna,  giunta  alla  sua  terza  edizione,   ha  riscontrato 
apprezzamento da parte del pubblico ed è diventata punto di riferimento per numerosi 
autori;

Dato atto inoltre che la rassegna è stata sino ad ora organizzata senza alcun onere 
a carico dell'Amministrazione Comunale ;

Ritenuto opportuno procedere per l'edizione in programma nel prossimo mese di 
novembre, alla stampa di materiale informativo (manifesto e cartolina) al fine di rendere 
più efficace la comunicazione della manifestazione, all'acquisto di prodotti alimentari e 
di  consumo  da  utilizzarsi  per  l'organizzazione  dell'aperitivo  che  verrà  offerto  dalla 
tenuta del Monsignore (vini) e dalla Pasticceria Staccoli (dolci);

Dato atto che sono stati richiesti preventivi per la fornitura dei materiali a stampa 
alle ditte:
 La Grafica Tipolitografia con sede a Cattolica;
La Pieve poligrafica editore con sede a Villa Verucchio
Tipografia Laser con sede a Coriano
Tipografia Maestri con sede a Riccione

Esaminati i preventivi e preso atto che il prezzo economicamente più conveniente 
per la stampa delle cartoline è quello offerto dalla ditta La Grafica Tipolitografia che 
richiede euro 50,00 + iva;

Ritenuto opportuno avvalersi per la stampa dei manifesti della ditta pixartprinting, 
individuata on line che richiede per la stampa di n. 50 manifesti la somma di euro 56,50 
+ iva 21% a fronte di una richiesta da parte delle tipografie sopra menzionate di euro 
130,00 + IVA 21%;

Pratica  956  Determinazione Dirigenziale  n.  894 del  30/10/2012 pag. 2 di 5



Richiamato il regolamento per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori 
approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  22  del  15  marzo  2007   e 
ritenuto pertanto di poter procedere al ricorso alla trattiva diretta in quanto le spese di 
fornitura rientrano nei limiti stabiliti dal vigente regolamento;

Visto il piano di spesa:

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO CAP. SPESA COD. SIOPE

La  Grafica 
Tipolitografia

Stampa 
cartoline

€ 50,00 2830000 1201

Pixartprinting Stampa 
manifesto

€ 56,50 2830000 1201

Economo 
Comunale

Acquisto 
prodotti  di 
consumo  e 
alimentari

€ 100,00 2830000

Tot. € 206,50
Iva 21% € 43,37
Tot. € 249,87

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

di approvare il programma e il piano di spesa della terza edizione del ciclo di 
incontri “Aperitivo letterario”  per una spesa complessiva di euro 249,87 (iva inclusa) 
così ripartito:

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO CAP. SPESA COD. SIOPE

La  Grafica 
Tipolitografia

Stampa 
cartoline

€ 50,00 2830000 1201

Pixartprinting Stampa 
manifesto

€ 56,50 2830000 1201

Economo 
Comunale

Acquisto 
prodotti  di 
consumo  e 
alimentari

€ 100,00 2830000 1210

Tot. € 206,50
Iva 21% € 43,37

Pratica  956  Determinazione Dirigenziale  n.  894 del  30/10/2012 pag. 3 di 5



Tot. € 249,87

- di imputare la spesa complessiva di euro 249,87 sul bil. 2012 cap 2830000 ;
- di autorizzare l'economo comunale al pagamento delle spese per la stampa del 
manifesto e per l'acquisto di prodotti alimentari e di consumo per un totale di euro 
189,37;

–di autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di euro 189,37  a favore 
dell'Economo Comunale per il pagamento delle spese per la stampa del manifesto e 
l'acquisto di prodotti di consumo;
–di dare atto che in ottemperanza alla legge 136/2010  il numero CIG assegnato al 
presente intervento è ZE906FBC3F;
     - di dare atto che le spese verranno liquidate entro il 31.12.2012

   -  di  individuare  nella  persona  di:  Giuseppina  Macaluso  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

–di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: Ragioneria, Segreteria, CCP;

Elenco documenti allegati:
preventivi
dichiarazione ai sensi della legge 136/2010
comunicazione AVCP
  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  956  Determinazione Dirigenziale  n.  894 del  30/10/2012 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere 1-Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2830000 1372/1 2012 68,37

2830000 1372/2 2012 60,50

2830000 1372/3 2012 121,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  30/10/2012

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  956  Determinazione Dirigenziale  n.  894 del  30/10/2012 pag. 5 di 5


